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حوادث شهرستانها

بانوی 5۷ ساله همدانی 
توسط کادر درمان آزاد شد

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان از آزادی یک بانوی 
57 ساله با کمک مالی کادر درمان بیمارستان شهید بهشتی 

شهر همدان خبر داد.
یداله روحانی منش با اشــاره به اینکه از ماه ها قبل کادر درمان 
بیمارســتان شهید بهشتی به منظور فراهم کردن زمینه آزادسازی 
زندانیان جرائــم غیرعمد اقدام به راه اندازی یک گروه در شــبکه 
اجتماعی کردند افزود: با گذشت زمان اعضای آن از هفت نفر به 40 
عضو رسیده است. وی با اشاره به اینکه پس از مدتی کمک های اعضا 
برای آزادی زندانیان واریز می شود عنوان کرد: مادر 57 ساله مبتلا 
به بیماری آسم به علت ضمانت دخترش و صدور سفته و ناتوانی در 
تامین و پرداخت بدهی از ابتدای هفته گذشته راهی زندان شده بود 

که با کمک مالی کادر درمان همدان این زندانی آزاد شد.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان با بیان اینکه طی یک ماهه 
نخست امسال 11 نفر شامل 10 مرد و یک زن با بدهی یک میلیارد 
و 842 میلیون تومانی از زندان های اســتان آزاد شدند یادآور شد: 
این تعداد شامل 6 زندانی دارای محکومیت مالی، سه زندانی مهریه 

و 2 زندانی نفقه می شود.

امور آب و فاضلاب شهرستان  سرپرست 
ثلاث باباجانی با اعلام اینکه اکنون ۹5 روستای 
این شهرستان با تنش آبی مواجه است، گفت: 
از این تعداد به ۴5 روستا با  تانکر سیار آبرسانی 

می شود.
»علی رحمانی« افزود: به دلیل وجود خشکسالی 

و کاهش نزولات آســمانی میزان آبدهی 17 دهنه 
چشمه تامین آب در روستاهای شهرستان به صفر 
رسیده و این موجب ایجاد تنش آبی در ۹5 روستا 
شــده اســت. وی ادامه داد: آبدهی چشمه سراب 
شیان به عنوان تنها منبع تامین آب شهر میرآباد و 
۹ روستای این محور، با کاهش چشمگیری مواجه 

شده و میزان آبدهی آن از 27 لیتر در ثانیه به کمتر 
از پنج لیتر در ثانیه رسیده است.

سرپرســت امــور آب و فاضلاب شهرســتان 
ثلاث باباجانی اظهار داشــت: در117 روستای این 
شهرستان هم اکنون 50 لیتر در ثانیه آب تامین و 

توزیع می شود.

۳۵ واحد صنعتی راکد استان اردبیل به چرخه تولید بازگشت

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان اینکه 
حدود ســه هزار جوجه فلامینگو در روزهای آتی با کاهش 
ســطح آب دریاچه بختگان در معرض مرگ و نابودی قرار 
می گیرند اعلام کرد : یکی از راه های نجات فلامینگوها رها 
کردن آب از منابع بالادستی و رساندن آب به بختگان است.
حمید ظهرابی افزود :تعداد دقیق فلامینگوها در این دریاچه در 
دســت بررسی است اما با توجه به تعداد لانه ها پیش بینی می شود 
دو هزار فلامینگو در این دریاچه باشد. وی اظهار امیدواری کرد که 
فلامینگوهای بالغ با تشخیص شرایط بحرانی کم آبی در بختگان از 
تخم گذاری و جوجه آوری بیشتر خودداری کنند که در این صورت 
آمار فلامینگوها در حدود همین دو تا ســه هزار باقی می ماند. این 
مقام مسئول افزود : استادان  و صاحبنظران محیط زیست نظرشان این 
است که حوضچه های آب در نزدیک کلونی های زیست فلامینگوها 
ایجاد شود و در این صورت حدود چهار کیلومتر باید آب را با لوله 
بــه بختگان منتقل کنیم. وی با تاکید بر اینکه اگر آب به بختگان 
نرسد فلامینگو ها تلف می شوند گفت : فلامینگوها از اواخر اسفندماه 
۹۹ در تالاب بختگان کلونی های جوجه آوری را تشکیل دادند و بیم 
آن می رود با توجه به شرایط خشکسالی سال جاری تلفات قبل از 
رسیدن به زمان پرواز با آمار بالایی اتفاق بیفتد. دریاچه بختگان در 
شهرستان های نی ریز و بختگان در شرق استان فارس واقع شده است.

دستگیری کلاهبرداران ۵۰۰ میلیارد ریالی 
در اهواز

فرمانده انتظامی خوزستان از دستگیری چهار کلاهبردار 
حرفه ای با 5۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری در شهرستان اهواز 

خبر داد.
ســرتیپ ســید محمد صالحی بیان کرد: در پی دریافت یک 
پرونده کلاهبرداری از یک شــرکت خصوصی در شهرستان اهواز، 
موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی اســتان قــرار گرفت. وی افــزود: کارآگاهان پلیس 
آگاهــی با انجام تحقیقات تخصصی و کار اطلاعاتی چهار نفر را در 
این ارتباط شناســایی و با هماهنگی مراجع قضایی در 2 عملیات 
غافلگیرانه در شهرســتان های اهواز و شیراز دستگیر کردند. سردار 
صالحی با بیان اینکه متهمان با سوءاســتفاده از موقعیت شغلی، و 
نیز دســتکاری فاکتورها کلاهبرداری می کردند، ادامه داد: متهمان 
با وجوه کلاهبرداری شده اقدام به خرید 21 واحد مسکونی، هفت 
دستگاه خودرو، 68 عدد سکه طلا و یک کیلوگرم طلا به ارزش 500 
میلیارد ریال کرده بودند که به بزه خود اعتراف، و پس از تشــکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی داده شدند.

 دستگیري جاعل مهرهای دولتی 
و شرکت های خصوصی

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان مرکزی از 
دستگیری یک جاعل حرفه ای در تحقیقات کارآگاهان پلیس 
استان و اعترافش به 3۹ جعل مهرهای مختلف ادارات دولتی 
 و دیگر شــرکت ها و بخش های خصوصی در اراک خبر داد. 
 سرهنگ کارآگاه کامیار چهری ، گفت: ماموران پلیس در تحقیقاتی 
از فعالیت فردي در زمینه جعل مهرهای مختلف اطلاع حاصل و به 

صورت نامحسوس بررسي میدانی موضوع را آغاز کردند.
وی خاطر نشــان کرد: مأموران پلیس ســرانجام مخفیگاه این 
کلاهبردار حرفه ای را شناسایی و با هماهنگی قضایی او را دستگیر 
کردند. وی با اشاره به کشف بسیاری از مهرهای جعلی از مخفیگاه 
جاعل مورد نظر بیان داشت: فرد دستگیر شده در بازجویی با مشاهده 
مســتندات و مدارک قانونی، چاره ای به جز بیان حقیقت نداشت و 
در نهایــت به 3۹ فقره جعل مهرهای ادارات مختلف دولتی و دیگر 

شرکت ها و بخش های خصوصی در شهرستان اراک اعتراف کرد.

 اختلاف خونین بین ۲ طایفه 
در خوزستان به صلح ختم شد

رئیس  توسعه حل اختلاف استان خوزستان گفت: اختلاف 
خونین بین دو طایفه در خوزستان که به کشته شدن ۹ نفر 
منجر شــده بود، با تلاش اعضای شورای حل اختلاف ویژه 

عشایر به صلح و سازش ختم شد. 
علیرضا باوی اظهار داشت: در 16 فروردین امسال فردی به دلیل 
اختلاف خانوادگی بین دو طایفه در منطقه اهواز و بخش رغیوه، پنج 
نفر از بستگان خود و چهار نفر از بستگان همسرش را به وسیله سلاح 
گرم به قتل رساند. به گفته وی، این فرد پس مدتی نیز به زندگی 
خود پایان داد. معاون قضایی دادگســتری خوزستان ادامه داد: این 
حادثه باعث ایجاد اختلاف شدید بین این دو طایفه شده بود اما به 
واسطه تلاش اعضای شورای حل اختلاف ویژه عشایر بین آنها صلح 

و سازش برقرار شد.
باوی افزود: خوشبختانه به برکت ماه مبارک رمضان و لیالی قدر 
در نشســتی با حضور تعدادی از اعضای شورای حل اختلاف ویژه 
عشایر اهواز و شهرستان باوی، بزرگان، سران عشایر، ریش سفیدان و 
معتمدین این دو طایفه با اعلام رضایت از یکدیگر و بستن رایه العباس 
در حضور جمع هم قسم شدند که اختلافات پیش آمده را تبدیل به 
دوستی و برادری کنند و زندگی صلح آمیزی در کنار هم داشته باشند.

بخشش محکوم به قصاص در گلستان
رئیس  کل دادگستری گلستان از بخشش سومین محکوم 

به قصاص در استان خبر داد. 
هادی هاشــمیان، گفت: محکوم به قصاص، سال 13۹1 هنگام 
دعوای فامیلی در یکی از روستاهای گرگان که بر سر اختلافات ملکی 
بود، مرگ یکی از آشنایان خود را رقم زد. وی تصریح کرد: پس از 
رســیدگی پرونده و با درخواست خانواده مقتول، حکم قصاص این 
جوان که در زمان قتل 24 ساله بود، صادر شد و پس از طی تشریفات 
قانونی در نوبت اجرا قرار گرفت. وی گفت: ســال های گذشته بارها 
ریش ســفیدان و اعضای شورای حل اختلاف، پادرمیانی کردند اما 
خانواده داغدار حاضر به گذشت نشدند. هاشمیان افزود: شب دوشنبه 
در حالیکه حکم قصاص قرار بود به زودی اجرا شود، بار دیگر اعضای 
شــورای حل اختلاف و ریش سفیدان دو طایفه به منزل اولیای دم 
رفتند و این بار این خانواده داغدار بزرگوارانه  بدون هیچ چشمداشتی 
به حرمت شــب های قدر و مولای متقیان امیرالمومنین)ع( از حق 

شرعی و قانونی خود گذشتند و از اجرای حکم منصرف شدند.
وی گفت: ســال گذشته هم گذشت شاکیان به 26 محکوم به 

قصاص، فرصت دوباره زندگی بخشید.

 پلیس دختر هشت ساله را 
پس از ۲ ساعت گروگانگیری نجات داد

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از آزادی دختربچه هشت 
ساله اهل شهرستان هرسین تنها حدود ۲ ساعت پس از آنکه 

گروگان گرفته شده بود، با تلاش نیروهای پلیس خبر داد.
سرتیپ »علی اکبر جاویدان« گفت: حادثه گروگانگیری هرسین 
بعدازظهر روز دوشنبه )13 اردیبهشت( و به دنبال اختلافات مالی 
میان 2 خانواده رخ داد که ماموران پلیس به سرعت وارد عمل شدند.
وی ادامــه داد: ماموران پلیس امنیت عمومی هرســین پس از 
دریافت اطلاعات لازم اقدامات تخصصی و تحقیقات گسترده خود 
را برای ردیابی افراد آدم ربا آغاز و دریافتند آنها دختربچه هشت ساله 
را به شهر کرمانشــاه منتقل کرده اند. سردار جاویدان تصریح کرد: 
ماموران موفق به شناسایی محل نگهداری دختربچه ربوده شده شدند 
و به ســرعت نسبت به آزادسازی وی اقدام کردند. فرمانده انتظامی 
استان کرمانشاه ادامه داد: افراد آدم ربا که متوجه عملیات گسترده 
پلیس برای نجات جان دختربچه شده بودند پیش از رسیدن پلیس 
محل اختفای گروگان خود را ترک و متواری شــدند. وی با  اشاره 
به شناسایی سه فرد آدم ربا، از تلاش برای دستگیری آنها خبر داد 
و گفت: مطمئنا این افراد در ســریعترین زمان ممکن دستگیر و به 

سزای عمل خود خواهند رسید.

۴۵ روستای ثلاث باباجانی با  تانکر سیار آبرسانی می شود

 هزاران جوجه فلامینگو 
دریاچه بختگان فارس در معرض نابودی صاعقه جان زن را گرفت

رشت - خبرنگار کیهان:
زنی 57 ساله در شهرستان شفت بر اثر برخورد صاعقه 

جان خود را از دست داد.
بــه گزارش خبرنگار ما: در این حادثه که در روســتای »گالش 
محله« شهرســتان شــفت رخ داد، 6 زن هنگام نشاء شالیزار بر اثر 
اصابت صاعقه مجروح  و راهی بیمارستان شدند که یکی از آنها به 
علت شدت سوختگی ناشی از اصابت صاعقه جان خود را از دست داد.

شــایان ذکر اســت 5 زن دیگر نیز پس از درمان ســرپایی، از 
بیمارستان مرخص شدند.

ضرب الاجل شهردار شهرکرد 
برای پرداخت معوقات به پاکبانان

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
معوقات  پرداخت  برای  شهردار شهرکرد 
پاکبانان این شــهر ضرب الاجل یک هفته ای 

تعیین کرد.
بهادر عبدالغنی در جلسه رسیدگی به معوقات 
پاکبانان شــهرداری افزود: اگر در مدت یک هفته 
معوقات پاکبانان زحمتکش پرداخت نشود منجر به 
خلع ید شرکت طرف قرارداد می شود. وی اضافه کرد: 
شــرکت خدمات شهری به تعهدات خود به خوبی 
عمل نکرده و موجب نارضایتی پاکبانان شده است.
عبدالغنی خاطرنشان کرد: عدم پرداخت حقوق 
پاکبانان توســط شرکت سبب ایجاد بی اعتمادی و 
انتقاد و هجمه به مجموعه مدیریت شهری می شود،  
در صورتی که شــهرداری حقوق ها را به شــرکت 
پرداخت کرده اما شرکت در امر پرداختی ها کوتاهی 
کرده است. رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
اسلامی شهرکرد نیز گفت: شهرداری شهرکرد باید 
با دقت بیشــتر و کار کارشناسی شــرکت آتی را 
انتخاب کند. سرپرســت معاونت توسعه مدیریت و 
منابع شهرداری شهرکرد هم اعلام کرد: حدود 51 
میلیارد و 300 میلیون ریال به شرکت طرف قرارداد 
جهت حقوقات پاکبانان پرداخت شده است و برای 
دو ماه دیگر این شــرکت باید 35 میلیارد ریال به 

آنان پرداخت کند.

معاون میــراث فرهنگی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: دیوار ضلع جنوب 
شرقی یکی از برج های قلعه پرتغالی های جزیره هرمز براثر 

ترک خوردگی و فرسودگی بالا در گذر زمان، فرو ریخت.
عبــاس نوروزی اظهار داشــت: این قســمت از دیوار در همان 
منطقه ای قرار دارد که زمین فوتبال در ماه های گذشــته چمن شد 
و درخصوص خطر بالای آن برای افراد و بازیکنان بارها هشدار داده 
بودیم. وی تاکیــد کرد: این خطر همچنان وجود دارد و اگر چنان 
زمین لرزه ای رخ دهد و برج فرو بریزد آوار ناشی از آن حتی می تواند 
برای منازلی که در فاصله حدود 40 متری قرار دارند خطرناک باشد.

وی ادامــه داد: با توجه به این مخاطره هــا هنوز زمین فوتبال 
جمع آوری نشــده که این وضعیــت از نظر فنی و همچنین از نظر 
زیبایی شناسی بنای تاریخی قلعه پرتغالی ها نادرست بوده و در زمان 
وقوع حوادث کسی نمی تواند پاسخگو باشد. معاون میراث فرهنگی، 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان یادآور 
شد: بخش فروریخته توسط کارشناسان این اداره کل و شورای فنی 
استان پیش از این مورد بررسی قرار گرفته بود و بنا شد نسبت به 
جمع آوری آن پس از تایید وزارتخانه در هفته های آینده اقدام شود.
نوروزی افزود: هم اکنون آوارهای ریخته شده درحال جمع آوری 
بوده و بعد از این طرح مرمت دیوار تهیه و نسبت به تعیین برآورد 
مالی و مرمت اقدام خواهد شد. این قلعه تاریخی به جا مانده از زمان 
اســتعمار پرتغال، 513 سال پیش ساخته شد و در سال 1377 در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید که در ضلع شمالی این جزیره 

و در ساحل دریا قرار دارد.
این اثر معمــاری مهم ترین قلعه باقی مانده از روزگار تســلط 

پرتغالی ها بر سواحل و جزایر خلیج فارس است.

۵۴ زندانی تا پایان امروز از زندان های 
استان همدان آزاد می شوند

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت که 5۴ زندانی 
جرائم غیرعمد تا پایان امروز از زندان های این استان آزاد و 

به آغوش خانواده باز می گردند.
»یدالله روحانی منــش« افزود: آزادی 30 زندانی در ماه مبارک 
رمضان هدفگذاری شده بود که با توجه به افزایش کمک های مردم 

نوع دوست و تلاش ستاد دیه این رقم به 54 نفر افزایش یافت.
وی اظهار داشت: از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون 18 زندانی 
جرائم غیرعمد آزاد شــدند و در روزهای باقی مانده تا عید ســعید 
فطر نیز با توجه به تکمیل پرونده بیشتر زندانیان، 36 نفر دیگر آزاد 
می شوند. مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت: بسیاری از مردم 

نذورات خود را صرف آزادی زندانیان جرائم غیر عمد کردند.
روحانی منش بیان کرد: همچنین با توجه به فراهم نبودن برگزاری 
مجلس ترحیم یا دادن افطاری، شهروندان هزینه های پیش بینی شده 
برای این قبیل مراسم را صرف آزادی زندانیان در این استان کردند.
مدیرعامل ســتاد دیه اســتان همدان خاطرنشان کرد: 11 نفر 
زندانی شامل 10 مرد و یک زن در فروردین ماه امسال با پرداخت 
یک میلیارد و 842 میلیون تومان بدهی آزاد شدند. هم اینک 238 
زندانی جرائم غیرعمد در زندان های اســتان بسر می برند که آزادی 

آنها نیازمند پرداخت ۹5 میلیارد تومان)بدهی( است.

سرپرست ستاد انتخابات خراسان رضوی گفت: 
مشــهد با بیش از 5 هزار صندوق اخذ رای برای 
بزرگترین  انتخابات شورای شهر،  ششمین دوره 

حوزه انتخابیه الکترونیکی در کشور است.
محمدعلی نبی پور در نشســت ستاد انتخابات 
استان گزارش داد: گسترش انتخابات الکترونیکی 
در مشــهد به عنوان الگویی در کشور مطرح است 
کــه می توان در آینده از آن بــه عنوان یک نمونه 
موفق برای الکترونیکی کردن انتخابات استفاده کرد.

وی با بیان اینکه مشهد برای رفع برخی ابهامات 
مطرح در حوزه انتخابات الکترونیکی »شهر پایلوت« 
اســت، تاکید کرد: بهتر است قبل از انتخابات چند 
مانور برگزار شــود چرا که در این صورت همکاران 
فناوری اطلاعات مستقر در فرمانداری  در فرآیند کار 

قرار گرفته و آموزش های لازم را فراخواهند گرفت.
وی با اشــاره به گســتردگی حــوزه برگزاری 
انتخابات در مشــهد اظهار داشت: تقسیم مشهد به 
مناطــق و نواحی مختلــف از اقدامات منطقی و از 
طرفی هم برای حل مشکلات اجرایی انتخابات است.

مدیر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و 
شبکه دولت استانداری خراسان رضوی نیز در ادامه 
این نشست گفت: 34 هزار و 500 صندوق اخذ رای 
الکترونیکی برای کل کشور پیش بینی شده است که 
سهم خراسان رضوی از این تعداد پنج هزار و 405 
صندوق است. حمیدرضا روحبخش افزود: همچنین 
هزار و 507 شعبه اخذ رای برای مشهد منظور شده و 
به ازای هر 10 شعبه اخذ رای، 2 صندوق الکترونیکی 

در صورت مشکل آماده به کار هستند.

دیوار قلعه پرتغالی های هرمز فروریخت

مشهد بزرگ ترین حوزه انتخابیه الکترونیکی کشور است

مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
اســتان اردبیل از بازگشت 35 واحد صنعتی 

راکد به چرخه تولید در این استان خبرداد.
محمد اهلی افزود: با فعال سازی این واحدهای 
تولیدی و صنعتی زمینه  اشتغال بیش از 400 نفر 

فراهم شد.
وی گفــت: تلاش برای حل مشــکلات حوزه 
 اشــتغال و صنعت و احیای واحدهای صنعتی راکد 

از مهم ترین اهداف این شــرکت است که با شتاب 
هرچه بیشتری ادامه خواهد یافت.

اهلی ادامــه داد: برنامه های حمایتی مختلفی 
از ســرمایه گذاران بخش خصوصی در شهرک های 
صنعتی صورت می گیرد و تلاش می شــود تا حجم 

ورودی سرمایه گذاری ها به استان افزایش یابد.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان 
اردبیل با بیان اینکه با تسهیل شرایط سرمایه گذاری 

زمینه حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی در استان 
فراهم شده است، افزود: با حجم سرمایه گذاری ها در 
شــهرک های صنعتی و زیرساخت های تامین شده 
این شــهرک ها بهترین مــکان ممکن برای حضور 

سرمایه گذاران است.
اهلی اضافه کــرد: افزایش واگذاری های زمین 
نشــان می د هد میل و رغبت سرمایه گذاران بخش 
خصوصــی بــه ســرمایه گذاری در شــهرک های 

صنعتی اســتان بیشتر شــده و این امر نویدبخش 
 شــکوفایی صنعت و افزایش  اشــتغال در اســتان 

خواهد بود.
اهلــی ادامه داد: بر اســاس قانون هرگونه نقل 
و انتقال و فروش واحدهای تولیدی در شــهرک ها 
و نواحــی صنعتی بــدون اخذ مجوز از شــرکت 
شــهرک های صنعتی محل قانونی نداشته و فاقد 

اعتبار می باشد.

جریمه یک شرکت مواد غذایی 
در شیراز 

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان فارس اعلام 
کرد: یک شرکت واردات مواد غذایی در شیراز که 
ارز برای وارد کردن این نوع کالا دریافت کرده بود، 

به تعهداتش عمل نکرد و جریمه شد.
غلامرضا سالاری گفت: این شرکت بازرگانی مبلغ 
180 هزار درهم ارز دولتی بابت واردات مواد غذایی از 
بانــک دریافت کرد، در حالی که طبق گزارش گمرک، 
شرکت مذکور هیچ کالایی را در این رابطه وارد کشور 
نکرد و بانک عامل با طرح شکایت در تعزیرات حکومتی 
اســتان فارس خواستار رســیدگی به موضوع شد که 
پرونده ای در شعبه ششــم این اداره کل تشکیل شد. 
مدیر کل تعزیرات حکومتی استان فارس اضافه کرد: با 
احضار مدیرعامل این شرکت به شعبه، نهایتا تخلف عدم 
ایفای تعهد شرکت مذکور محرز و شعبه رسیدگی کننده 
حکم به استرداد 180 هزار درهم به بانک شاکی و تعلیق 
کارت بازرگانی شرکت متخلف به مدت 6 ماه صادر کرد.

 دامپزشکی خراسان رضوی 
نسبت به شیوع تب کریمه هشدار داد

دامپزشــکی خراســان رضوی با صدور 
اطلاعیــه ای نســبت به خطر شــیوع تب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو همگام با شروع 

فصل گرما هشدار داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: نظارت بر کشتار 
دام در کشــتارگاه ها و پرهیز از کشــتار غیرمجاز 
دام از مهم ترین عوامل پیشــگیری از بیماری تب 

خونریزی دهنده کریمه کنگو می باشد.
این اطلاعیه می افزاید: با توجه به شروع فصل 
گرما و در نتیجه افزایش فعالیت کنه ها در این فصل، 
انتقــال تب کریمه کنگو از دام به انســان افزایش 
می یابد که بی توجهی دامــداران به این موضوع و 
رعایت نکردن دستورالعمل های پزشکی در زمینه 
سمپاشــی دام و اماکن دامی به شیوع این بیماری 
در مناطق مختلف دامن می زند. دامپزشکی خراسان 
رضوی، نظارت بر کشــتارگاه ها، سم پاشی دام ها و 
اماکن نگهداری دام ها علیه کنه های دامی، مبارزه و 
برخورد با کشتار قاچاق و غیرمجاز و نگهداری لاشه ها 
در پیش ســردکن را از جمله اقدامات دامپزشــکی 

خراسان رضوی در مقابله با تب کریمه برشمرد.
دامپزشــکی خراســان رضوی از دامــداران و 
شهروندان خواســت در صورت مشاهده کنه ناقل 
ویروس بر روی بدن احشــام از دست زدن به آن یا 
کشتن کنه با دست خودداری کنند، چرا که ویروس 

از این طریق به بدن انسان انتقال می یابد.
این دامپزشک افزود: عمده ترین راه های انتقال 
بیماری تب کریمه به انســان را شــامل تماس با 
دام های آلوده، تماس با خون و ترشحات لاشه دام 
آلــوده در زمان ذبح، گزش کنه یا دســتکاری و له 
کردن آن، تماس با خون، ترشــحات و نمونه های 

بافتی بیمار آلوده ذکر کرد.
وی گفت: شهروندان باید گوشت مورد نیاز خود 
را از مراکز تحت نظارت دامپزشکی تهیه کنند و از 

هرگونه ذبح غیرمجاز دام نیز خودداری کنند.

مدیر جهاد کشــاورزی خاش سیستان و 
بلوچســتان گفت: پس از گذشت پنج دهه 
ممنوعیت، امسال کشــت محصول پنبه در 
ســطح 5۰ هکتار از زمین های کشاورزی این 

شهرستان آغاز شد.
شــیرزاد کمالی افزود: برداشــت پنبه در این 
شهرستان پس از یک دوره 120 روزه در شهریورماه 

انجام می شود.
وی بیان کرد: امســال کشت محصول پنبه به 
صورت قراردادی با آســتان قدس رضوی در سطح 

50 هکتار عملیاتی شده است.
مدیرجهادکشاورزی خاش اظهار داشت: مجوز 
کشت پنبه در این شهرستان از سوی سازمان حفظ 

نباتات کشور صادر شده است.
وی افزود: پنبه تولیدی این شهرســتان نقش 
مهمی در تامین نیازهای کارخانه بافت بلوچ خواهد 

داشت.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان نیز گفت: با توجه به شرایط اقلیمی امسال 
در دو فصل بهاره و تابســتانه، 500 هکتار پنبه در 

 افتتاح ۶۷۰ کلاس درس 
در خوزستان 

مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
خوزستان گفت: ۶7۰ کلاس درس در استان افتتاح شد.

علی قربانی بیان کرد: این تعداد کلاس درس در قالب 
1۹7 پروژه و با اعتباری بالغ بر2 هزار و ۹80 میلیارد ریال 
بهره برداری شدند. وی گفت: در 2 سال اخیر خوزستان 
با تاســیس سالانه یکهزار و 300 کلاس در رتبه نخست 

ساخت کلاس درس در کشور قرار گرفته است.

 فاطمــه نورمحمــد تبریــزی، مرضیه 
بیگم حقــی و عطیه آریان پــور از معلمان 
آموزش و پرورش ناحیه چهار کرج به عنوان 
 معلمان جهادگر نمونه در استان البرز منتخب 

شناخته شدند.
 معلمــان نمونــه درعرصه تعلیــم و تربیت ، 
اخلاقی و فعال در تولید ماســک و اقلام پزشــکی 
حائز رتبه برتر جهادی در ســنگر تعلیم و تربیت و 

 خدمات دهی در دوران سخت بیماری کرونا در البرز 
شدند.

مراد مالمیر مدیر آموزش و پرورش ناحیه چهار 
کرج گفت: فرهنگیان بسیجی این ناحیه با راه اندازی 
پویش کمک های مؤمنانه، اهدا بسته های معیشتی 
به خانواده های بی بضاعت و تهیه تبلت برای آموزش 
دانش آموزان فاقد امکانات برای آموزش غیرحضوری 

فعالیت های ماندگاری را انجام داده اند.

وی با بیان اینکه با شیوع ویروس کرونا، نخستین 
کارگاه تولید ماسک درآموزش و پرورش ناحیه چهار 
کرج فعال شــد، افزود: در این کارگاه 18 دستگاه 
چــرخ خیاطی به کارگرفته شــده که روزانه بیش 
از 2 هزار ماســک دراین کارگاه تولید، استریل و با 
نظارت ســتاد مبارزه با کرونا ویروس برای استفاده 
فرهنگیان، دانش آموزان و دانشگاه علوم پزشکی در 

استان البرز توزیع شد.

پس از پنج دهه ممنوعیت، پنبه در خاش کشت شد

شهرستان های بمپور، ایرانشهر، دلگان، خاش و تفتان 
با رعایت تمامی موارد قرنطینه ای کشت خواهد شد.

عباس  اشــکانی افزود: پنبه در سالیان گذشته 
در سیستان و بلوچســتان رواج داشته اما به دلیل 
وجود آفت کرم سرخ پنبه و آلوده شدن مزارع پنبه 

در بعضی از مناطق استان و به منظور جلوگیری از 
گســترش این آفت در کشور بنا به دستور شورای 
عالی حفظ نباتات کشت پنبه ممنوع شده بود و در 
سال جاری با پیگیری های سازمان جهاد کشاورزی 

مجوز کشت مجدد پنبه صادر شد.

معلمان نمونه جهادگر در البرز تجلیل شدند

زیســت  محیط  حفاظت  رئیــس  اداره 
شهرســتان گتوند گفت: فاضلاب شهرهای 
گتوند، ترکالکی، جنت مکان و ســماله در ۱۰ 

نقطه وارد رودخانه کارون می شود.
عبدالحســین کریمی افزود: فاضلاب خام شهر 
گتوند در سه نقطه به صورت مستقیم، شهر ترکالکی 
در 2 نقطه محیط پذیرنده زهکش کشاورزی، شهر 
سماله در2 نقطه محیط پذیرنده زهکش کشاورزی 
و شــهر جنت مکان در سه نقطه اصلی به رودخانه 

کارون ریخته می شود.
وی گفــت: اداره محیط زیســت در مکاتبات 
شهرستانی و استانی خواستار تسریع در ساماندهی 
فاضلاب  شهری و روستایی شده و به صورت مستمر 
در کارگروه استانی حفاظت کیفی رودخانه کارون 

مطرح شده است.
رئیس  اداره حفاظت محیط زیست  گتوند افزود: 
افزایش بار آلودگی میکروبی و خطرات بهداشتی و 
زیست محیطی، افزایش EC آب رودخانه و افزایش 
فلزات سنگین در رودخانه کارون، تاثیر بر زیست بوم 
رودخانه و آبزیان و میکرواورگانیزم های رودخانه از 
جمله معضلات زیست محیطی است که در رودخانه 
کارون در مقطع شهرستان گتوند ایجاد شده است.

کریمــی، هدررفت حجم بالایــی از آب قابل 
اســتحصال از فاضلاب شــهری که در این شرایط 
خشکسالی مســتمر، می تواند کاربردهای ویژه ای 

رئیس  دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
واکسن کرونا به سالمندان 

شیراز در خودرو تزریق می شود
رئیس  دانشــگاه علوم پزشکی شیراز از 
آغاز اجرای طرح واکسیناسیون در خودرو، به 
افراد بالای ۸۰ سال در شیراز برای نخستین 
بار در کشــور خبر داد و اظهار داشت: این 
اقدام ابتکاری جدید در شیراز بوده که موجب 

رضایت و آسایش سالمندان است.
مهرزاد لطفی با بیــان اینکه در این اقدام افراد 
دریافت کننده واکسن از گروه های هدف، در خودرو 
به سمت محل تزریق واکسن هدایت شده و تزریق 
واکســن در خودرو انجام می شــود افزود: با توجه 
بــه لزوم نظارت بر افراد دریافت کننده واکســن به 
مدت 15 دقیقه پس از تزریق برای بررسی عوارض 
احتمالــی، در این فرآیند جدیــد، این موضوع نیز 
پیش بینی و محقق شــده اســت؛ همچنین فاصله 

فیزیکی افراد نیز رعایت می شود.
رئیس  دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز با بیان 
اینکه برخی افراد در گروه ســنی بالای 80 ســال 
دچــار برخی ناتوانی های حرکتی هســتند، اضافه 
کرد: تزریق واکســن در خودرو باعث می شود افراد 
دریافت کننده واکسن و خانواده ها، از آرامش بیشتری 
برخوردار هستند. دکتر لطفی جمعیت افراد بالای 
80 سال در استان فارس را حدود 80 هزار نفر اعلام 
و خاطرنشــان کرد: کار واکسیناسیون در این گروه 
هدف از هفتم اردیبهشت آغاز شده است. وی گفت: 
اطلاع رســانی به گروه های بالای 80 سال بر اساس 
جمعیت موجود به صورت تلفنی انجام می شــود. 
لطفی با تاکید بر اینکه هیچ گونه مراجعه حضوری 
برای تزریق واکسن و یا نام نویسی به درِ منازل وجود 
ندارد یادآور شد: محل اجرای طرح واکسیناسیون 
در خودرو، شهرک گلســتان شیراز است و تلاش 
برای پیش بینی مکان های جدید برای گسترش این 

طرح ادامه دارد.

فاضلاب در ۱۰ نقطه شهرستان گتوند به رودخانه کارون می ریزد

داشته باشد را از دیگر مشکلات ریخته شدن فاضلاب 
به رودخانه  کارون در گتوند برشمرد. وی ادامه داد: 
مطالعات شبکه فاضلاب گتوند انجام شده اما تاکنون 
از سوی شرکت آب و فاضلاب خوزستان در اولویت 
اجرا قرار نگرفته است. کریمی افزود: تاکنون شکایتی 
از سوی اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گتوند 

ضد دستگاه های مربوطه صورت نگرفته است.
وی گفت: رئیس  اداره آب و فاضلاب شهرستان 
گتوند وعده داده تــا از طریق فاینانس داخلی و با 
فروش اوراق قرضه از طریق بخش خصوصی نسبت 
به انجام شبکه جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب 

شهر گتوند اقدام کند.
شهرســتان گتوند با پنج شــهر و 45 روستا و 
جمعیتــی بالغ بر 70 هزار نفر با گذشــت بیش از 
15 سال از شهرستان شدن همچنان فاقد سیستم 
دفع فاضلاب شــهری اســت و مــردم این منطقه 
خواستار رفع این مشکل هستند.هم اکنون فاضلاب 
خانگی شــهر گتوند درون چاه های حفر شــده در 
منازل ریخته و پساب  و فاضلاب جوی های روباز و 
کانال های سطحی در رودخانه کارون تخلیه می شوند 
که این موضوع مشکلات زیست محیطی را در پی 

داشته است.

جانشین فرمانده ناجا  گفت: مرزبانان ناجا 
در راستای پیشگیری از ویروس کرونای هندی 
از ورود پنج هزار مســافر خارجی از مرزهای 

شرقی جلوگیری کردند. 
ســرتیپ  قاســم رضایی ، با  اشــاره به اقدامات 
مرزبانان نیروی انتظامی در راســتای پیشگیری از 
ویروس کرونای هندی در مرزهای شرقی، تصریح 
کرد: مرزبانان نیروی انتظامی در این راستا از ورود 
پنج هزار مســافر خارجی که اغلب بنگلادشــی، 

پاکستانی، افغانستانی و هندی بوده اند، جلوگیری 
کردند. رضایی با  اشــاره به شکســته شدن رکورد 
کشف مواد مخدر در جهان از سوی نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران از کشف بیش از یک هزار تن 
انواع مواد مخدر در سال گذشته خبر داد و افزود: از 
وزارت خارجه انتظار می رود نسبت به پیگیری لازم 
از مقام های بین المللی برای پاسخگویی در رابطه با 
خون های به ناحق ریخته شده شهدا در جلوگیری 
از ورود این مواد مخدر اقدامات لازم را انجام دهد.

 جلوگیری از ورود ۵ هزار مسافر خارجی 
از مرزهای شرقی به ایران


